
皆さん、こんにちは。ソルメゾンデイサービスの大橋と申します。  

今回は‘クリスマス会’ についてご紹介します。 

クリスマス会はソルメゾンの4大イベントの一つですが、今年も職員による 

‘昭和歌謡ショー’ や‘ハンドベルの演奏’ 、そして‘歌とダンス’ などで 

大いに盛り上がりました。また、ご利用者の皆さんに、クリスマスリースを 

作成いただくなど、大変充実した1日をすごしていただけたと思います。 

また、最後にご利用者の皆さんからは、「今年も良かったよ」といううれしい

お声をいただきました。                                    

Vol. 80 

昭和歌謡ショー ♪ ハンドベル演奏 

歌とダンス 

リース作り 



12/11（火） 

スペシャルランチ 

～牛ステーキフランベ実演～ 

香りづけにブランデーを入れ、火を付け

アルコール分を飛ばす‘フランベ’を、

ご利用者の前で実演しました。 

ソルメゾン デイサービスでは、デイサービスのご利用者を対象に 

‘昼食・夕食配食サービス’を行っています。保温冷機能付きの容器で 

出来立て・栄養満点のお弁当をご自宅までお届けします。 

お問い合わせは『ソルメゾン 渉外相談課  072-288-2008』まで。 

12/22（土）ごちそうの日 

～クリスマスバイキング～ 

‘ステーキの実演’ では、総料理長がブランデーを入れて炎を上げると、「わあ！」という歓声が聞こ

えてきました。焼き立てを召し上がっていただき、「今日はごちそうやね」「お肉もやわらかくて美味

しいわ」「また（実演に）来て欲しいわ」等のお声をいただきました。今後も工夫を凝らし、喜んでい

ただける調理実演を考案してまいります。 

年に一度の‘ソルメゾン特製バイキング’ の他、

‘にぎり寿司の実演’ も行いました。 
 
●献立 : にぎり寿司、ミックスサンドウィッチ、 

    コーンスープ、前菜盛り合わせ、 

    自家製サーモンのマリネ 

    エビフライ、フライドチキン、 

    ローストビーフ、鶏つくねの照り焼き、 

    カットケーキ、カクテルフルーツ 

  

昨年好評だったお料理を中心に、今年は‘自家製サーモンマリネ’ や‘ローストビーフ’ といった豪華

なお料理を取り揃えました。「やっぱり寿司やね、美味しいわ」「ごちそうでお腹いっぱいやわ」等、 

皆さんに満足いただけたようです。 

●献立 :  ごはん 

      牛ステーキプレート 

            シーフードサラダ 

  コーンスープ 

  焼きりんごプリン 


